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ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ ОСНОВНЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
ПОД УРОЖАЙ 2022 ГОДА

01

Пшеница

Рожь

Кукуруза

Ячмень

Овес

Прочие зерновые
9,7%

6,2%

39,2%

31,8%

7,9%

5,2%

СТРУКТУРА ПОСЕВОВ ЗЕРНОВЫХ 

ПО ВИДАМ КУЛЬТУР 
(в процентах)

ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ  

Зерновые и зернобобовые культуры 

Технические культуры 

382,5 тыс. га 93,3%

128,9 тыс. га 142,3%
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ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ ОСНОВНЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
ПОД УРОЖАЙ 2022 ГОДА

01

17,7%

34,9%

47,4%

ХОЗЯЙСТВА НАСЕЛЕНИЯ

КРЕСТЬЯНСКИЕ 

(ФЕРМЕРСКИЕ) 

ХОЗЯЙСТВА 

И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ

СТРУКТУРА ПОСЕВОВ КАРТОФЕЛЯ 
(в процентах от хозяйств всех категорий )

ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ  

Картофель  

Овощи открытого и закрытого грунта  

Кормовые культуры 

45,9 тыс. га

99,9%4,4 тыс. га

103,5 %

368,2 тыс. га

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ 

ОРГАНИЗАЦИИ

95,8%
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02
СТРУКТУРА ПОСЕВНОЙ ПЛОЩАДИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 
В ПРОЦЕНТАХ  К ИТОГУ

39.6%

5.4%

13.9%

41.1%

41.2%

5.2%

9.7%

43.9 %

2021 2022

Зерновые 

и зернобобовые 

культуры 

Кормовые 

культуры 

Технические 

культуры 

Картофель 

и овощебахчевые 

культуры 


